

EJENDOMSSELSKABET VENDSYSSEL APS
Østergade 15, 9760 Vrå

CVR-NR. 10 54 83 49

ÅRSRAPPORT 2015

28. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23 / 2 2016

dirigent: Birte Dyrberg

INDHOLDSFORTEGNELSE

Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Erklæringer fra intern revision	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomhed	Ejendomsselskabet Vendsyssel ApS Østergade 15 9760 Vrå
	CVR-nr.: 10 54 83 49 Stiftet: 8. april 1987 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend Westergaard, formand Poul Dahlgaard Hansen, næstformand Birte Dyrberg Mogens Nedergaard Vagn Hansen
Direktion	Peter Jensen
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Papirfabrikken 26 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.176 tkr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Med virkning fra 1. januar 2015 er Ejendomsselskabet Vendsyssel fusioneret med det ophørende selskab Torvet Hals A/S. Fusionen er regnskabsmæssigt foretaget efter sammenlægningsmetoden og alle sammenligningstal er tilrettet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.289.330	4.339.806
Personaleomkostninger		-152.000	-48.000
Af- og nedskrivninger	1	<u>-885.984</u>	<u>-806.421</u>
DRIFTSRESULTAT		3.251.346	3.485.385
Andre finansielle indtægter	2	107	363
Andre finansielle omkostninger	3	<u>-1.278.865</u>	<u>-1.343.681</u>
RESULTAT AF ORDINÆRE AKTIVITETER FØR SKAT		1.972.588	2.142.067
Skat af årets resultat	4	<u>-796.619</u>	<u>-605.505</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>1.175.969</u>	<u>1.536.562</u>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat		<u>1.175.969</u>	<u>1.536.562</u>
		<u>1.175.969</u>	<u>1.536.562</u>

BALANCE PR. 31.12.2015

AKTIVER	Note	2015	2014
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		63.042.236	63.901.714
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.636	42.889
Materielle anlægsaktiver	5	63.072.872	63.944.603
ANLÆGSAKTIVER		63.072.872	63.944.603
Tilgodehavende, tilknyttede virksomheder		-	413.061
Andre tilgodehavender		-	7.651
Omsætningskvier		-	420.712
AKTIVER		63.072.872	64.365.315

BALANCE PR. 31.12.2015

PASSIVER	Note	2015	2014
		kr.	kr.
Virksomhedskapital		700.000	600.000
Overført overskud eller underskud		<u>11.675.815</u>	<u>10.599.846</u>
EGENKAPITAL		<u>12.375.815</u>	<u>11.199.846</u>
Udskudt skat		<u>3.844.195</u>	<u>3.436.943</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER		<u>3.844.195</u>	<u>3.436.943</u>
Gæld til realkreditinstitutter		22.731.729	24.150.444
Deposita		1.006.070	1.406.670
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>20.777.654</u>	<u>21.790.625</u>
Langfristet gældsforpligtelser	6	<u>44.515.453</u>	<u>47.347.739</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.410.506	1.387.979
Skyldig selskabsskat		389.367	431.861
Anden gæld		<u>537.536</u>	<u>560.947</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.337.409</u>	<u>2.380.787</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER		<u>46.852.862</u>	<u>49.728.526</u>
PASSIVER		<u>63.072.872</u>	<u>64.365.315</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	10.599.846	11.199.846
Effekt af virksomhedskøb o.lign.	100.000	-100.000	-
Årets resultat	-	1.175.969	1.175.969
Egenkapital ultimo	700.000	11.675.815	12.375.815

Anpartskapitalen er i 2009 blevet forhøjet med kr. 200.000, i 2010 med kr. 100.000 og i 2015 med kr.

NOTER

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Grunde og bygninger, afskrivninger	653.214	719.710
Grunde og bygninger, nedskrivninger	220.517	74.458
Driftsmidler, afskrivninger	12.253	12.253
	885.984	806.421
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	107	363
	107	363
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.011.767	1.035.646
Renteomkostninger i øvrigt	267.098	308.035
	1.278.865	1.343.681
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	389.367	431.861
Ændring af udskudt skat	423.834	171.034
Effekt af ændrede skattesatser	-16.582	2.610
	796.619	605.505
5. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	95.873.399	98.030
Tilgange	14.253	-
Kostpris ultimo	95.887.652	98.030
Af- og nedskrivninger primo	-31.971.685	-55.141
Årets nedskrivninger	-220.517	-
Årets afskrivninger	-653.214	-12.253
Af- og nedskrivninger ultimo	-32.845.416	-67.394
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.042.236	30.636

NOTER

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 5 år 2015 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.387.979	1.410.506	22.731.729	17.614.325
Deposita	-	-	1.006.070	1.006.070
Gæld til tilknyttede virksomheder	-	-	20.777.654	20.777.654
	1.387.979	1.410.506	44.515.453	39.398.048

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sparekassen Vendsyssel som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.178 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 47.965 tkr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Sparekassen Vendsyssel, Østergade 15, 9760 Vrå.